
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 46 DATA   05.02.2003

OGGETTO : Legittimità contratti di transazione redatti in data 23/11/96 tra il
Comune di Badolato e le Ditte De Riso e F.lli Gallelli –
Richiesta parere legale

 L'anno duemilatre, addì  Cinque del mese di  Febbraio, alle ore  18.00, in una sala
del Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto Presidente
della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del Segretario
Generale Dr. Vincenzo Prenestini,
ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso che con atti di transazione in data 23.11.1996 tra il Dr. Domenico
Bressi, nella qualità di Sindaco pro-tempore del Comune di Badolato e le ditte De
Riso/Zacutti e F.lli Gallelli, si conveniva la definizione delle controversie
giudiziarie, aventi ad oggetto il presunto risarcimento dei danni derivanti da
procedure espropriative non portate a termine, pendenti fra le parti davanti al
Tribunale di Catanzaro;
Che il Consiglio Comunale del Comune di Badolato, nella seduta del 29/11/1996,
con delibere n.ri 50/51/52/53 e 54 per la ditta De Riso/Zacutti e n.ri  55/56/57 e
258 per la ditta F.lli Gallelli, approvava le predette transazioni e riconosceva,
definitivamente, gli importi ivi indicati quali debiti fuori bilanci ai sensi dell’art.37
del D. Lgs 77/95;
Considerato che è in atto una indagine contabile da parte della Procura Regionale
della Corte dei Conti per la Calabria – Catanzaro – in merito agli atti sopra
indicati;
Che al fine di tutelare l’Ente è opportuno, contestualmente ed autonomamente,
chiedere apposito parere legale in merito alla legittimità degli atti transattivi nonché
alla convenienza economica di transare con le controparti nei modi e forme
sottoscritte in data 23 novembre 1996;
VISTI i pareri favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per quanto in premessa

COPIA



2

1. Richiedere all’Avv. Gian Paolo Stanizzi, libero professionista con studio
in Soverato – Via Pascali, n.6-, parere legale dettagliato in merito alla
legittimità e alla convenienza economica degli atti transattivi  stipulati in
data 23.11.1996;

2. Impegnare a tal fine la somma di euro 1.032,91 sul Cap. 930 del Bilancio
corrente esercizio;

=========================================================

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste
la copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del servizio finanziario
      f.to Antonio CRINITI

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


